Scheda tecnica
01/2002 DKACT.PD.P10.B2.06
520B0998
Pressostati e termostati
tipo CAS
2 DKACT.PD.P10.B2.06  Danfoss A/S, 08-2000
Pressostati e termostati, tipo CAS
Campo Ulteriori

Pag. 13.5, per diametro cavi da 5 a 14 mm.
Identificazione
Il tipo e il codice di ordinazione dell'unità sono
stampigliati su un lato del corpo.
Omologazioni
Omologazioni navali
CE -  EN 60947-5-1
American Bureau of Shipping, USA (tranne CAS 139)
Bureau Veritas, Francia
Det Norske Veritas, Norvegia
F Germanischer Lloyd, Germania
Lloyd Register of Shipping, GB
Nippon Kaiji Kyokai, Giappone
P Polski Rejestr Statkóv, Polonia
Registro Italiano Navale, Italia
RMRS, Russian Maritime Register of Shipping, Russia
Nota: Le copie dei certificati possono essere richieste alla Danfoss.
L'omologazione GL è condizionata dall'uso di passacavo per impieghi navali.
 Danfoss A/S, 08-2000 DKACT.PD.P10.B2.06 5
Pressostati e termostati, tipo CAS
Componente Descrizione Qtà. Codice
Attacco per nipplo Filettatura ISO 228/1,  attacco G 3/8, nipplo e rondella AL (D.e. 10 mm, 5 017-4368
D. i.  8 mm) a brasare su tubi in rame o acciaio, dado in acciaio 22
Attacco G 3/8, nipplo e rondella (D.e. 10 mm/ D.i. 6.5 mm) 1 017-4229
Attacco per nipplo a saldare, dado in acciaio  22
Filettatura ISO 228/1, G 3/8 x 7/16 - 20 UNF riduttore, rondella,Riduttore dado in ottone  22 5 017-4205
Filettatura ISO 228/1, G 3/8 x 1/8 - 27 NPT con rondella in rame,
Adattatore dado in ottone  22 1 060-3334
Filettatura ISO 228/1, G 3/8 A x 1/4 - 18 NPT con rondella in rame,
Adattatore dado in ottone  22 1 060-3335
Filettatura ISO 228/1, G 3/8 x 1/4 - 18 NPT con rondella in rame,
Adattatore dado in ottone  22 1 060-3336
Adattatore 7/16 - 20UNF x R 3/8 (ISO 7/1) ottone, dado 19 1 060-3240
Nipplo G 1/4 A x G 3/8 A 060-3332
G 1/4  A x ext. M10 x 1 con rondella 060-3338
Bobina  di Filettatura ISO 228/1, bobina di smorzamento con attacco G 3/8  e1.5 m1                       0601047
               tubo  capillare in rame da 1,5m. Vengono fornite rondelle standard.
smorzamento
Bobina  di   smorzamento Filettatura ISO 228/1, bobina di smorzamento con attacco G 3/8 e tubo
armata capillare in rame da 1m.  Vengono fornite rondelle standard. 1 0 6 0 -
3 3 3 3
Accessori
6 DKACT.PD.P10.B2.06  Danfoss A/S, 08-2000
Pressostati e termostati, tipo CAS
Picchi di pressione
Se il fluido viene sottoposto a forti pulsazioni,
cosa che accade in impianti di
nebulizzazione automatica (antincendio), in
motori diesel (linee di alimentazione), e in
sistemi idraulici (es. sistemi propulsori), ecc.
si raccomandano i tipi 143, 145, 147. Il
massimo livello di pulsazione ammesso per
questi tipi è 120 bar.
Impostazione
Rimuovere il coperchio e allentare la vite di
bloccaggio (3),  impostare il campo con la
vite (1), consultando la scala (2).
Fig. 1
1 Vite di regolazione
2 Scala di regolazione
3 Vite di bloccaggio
Fig. 2
Installazione

Pg 13.5 per diametri  dei cavi da 5 a 14 mm.
Identificazione
Il tipo e il codice di ordinazione dell'unità
sono stampigliati su un lato del corpo.
Commutatore
Microcommutatore unipolare (SPDT)
Carico del contatto
Corrente alternata:
220 V, ~0,1 A, ca-14 e AC-15 (carico
induttivo)
Corrente continua
125 V, 12W cc-13 (carico induttivo)
Temperatura ambiente
CAS 178,180 e  181: −25 → +70°C
Resistenza alle vibrazioni
Stabile entro un campo di  2-30 Hz,
ampiezza 1,1 mm e 30-100 Hz, 4 G.
CE a norma EN 60947-5-1
American Bureau of Shipping, USA
Bureau Veritas, Francia
Det Norske Veritas, Norvegia
F Germanischer Lloyd, Germania
Lloyd Register of Shipping, GB
Nippon Kaiji Kyokai, Giappone
P Polski Rejestr Statkóv, Polonia
Registro Italiano Navale, Italia
RMRS, Russian Maritime Register of
Shipping, Russia
Nota: Le copie dei certificati possono essere richieste alla Danfoss.
L'omologazione GL è condizionata dall'uso di passacavo per impieghi navali.
Versioni preferibili
 Danfoss A/S, 08-2000 DKACT.PD.P10.B2.06 9
Pressostati e termostati, tipo CAS
Dimensioni e peso
CAS con sensore remoto e  bobina di smorzamento
armata da 2m
Peso: circa 1.4 kg
Accesori: Pozzetti Materiale A Filettatura Codice    Materiale A Filettatura Codice
per termostati mm B mm B
Ottone 65 1/2  NPT 060L3265
75 1/2  NPT 060L3264     Acciaio 18/8 75 G 1/2  A 060L3267
75 G 1/2  A 060L3262
Ottone 75 G 3/4  A 060L3266
75 G 1/2  A (ISO 228/1) 060L3281
75 G 3/4  A (ISO 228/1) 060L3404
110 1/2  NPT 060L3280     Acciaio 18/8 110 G 1/2  A 060L3268
110 G 1/2  A 060L3271 110 1/2  NPT 060L3270Ottone
110 G 1/2  A (ISO 228/1) 060L3406
110 G 3/4  A (ISO 228/1) 060L3403
160 G 1/2  A 060L3263     Acciaio 18/8 160 G 1/2  A 060L3269
Ottone 160 G 1/2  A (ISO 228/1) 060L3407
160 G 3/4  A (ISO 228/1) 060L3405
200 G 1/2  A 060L3206     Acciaio 18/8 200 G 1/2  A 060L3237
Ottone 200 G 1/2  A (ISO 228/1) 060L3408 200 G 3/4  A 060L3238
200 G 3/4  A (ISO 228/1) 060L3402
Ottone 250 G 1/
2
  A 060L3254
Ottone 330 G 1/2  A 060L3255
Ottone 400 G 1/2  A 060L3256
Ottone 500 G 1/2  A 060L3257
Altri accessori Descrizione Qtà./unità Codice
Fascetta di bloccaggio Per termostati CAS con sensore remoto (L = 392 mm) 10 017-4204
Pasta conduttrice Per termostati CAS con sensore e pozzetto.
Da introdurre nel pozzetto per favorire la conduzione termica  tra pozzetto e sensore. 1 4 1 E 0 1 1 0
Campo di applicazione della  pasta: da –20 a +150 °C,  picchi occasionali di 220 °C.
Nota: i pozzetti si
forniscono privi di dado,
guarnizioni e rondelle.
(Tubo da  4.5 cm3)
10 DKACT.PD.P10.B2.06  Danfoss A/S, 08-2000
Pressostati e termostati, tipo CAS
Installazione